報道関係各位 発信年月日 令和７年８月 18日
送付枚数

（本紙含む）
1枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
課長 原田 貴順

地域クラブ推進室長

桑原 睦
（0836）38-6661

件名
山陽小野田市中学生の文化・スポーツ活動体制整備に係る保護者等への説

明会を実施します

内   容

山陽小野田市では、休日の部活動の地域展開（移行）に向けて取り組んでいるとこ

ろです。このたび学校部活動に係る地域展開（移行）の時期を変更したこと、また、

６月から地域クラブ活動団体及び指導者の募集を始めたことから、小中学生の保護

者及び指導者並びに地域住民の方に対して説明会を行いますのでお知らせします。

１ 実施日・場所

８月１９日（火）赤崎地域交流センター ２階 研修室

     ８月２１日（木）埴生地域交流センター 多目的室２

     ８月２２日（金）市民館 ２階 １，２会議室

     ８月２５日（月）山陽小野田市役所 ３階 大会議室

     ８月２６日（火）厚陽地域交流センター ２階 講堂

     ８月２８日（木）厚狭地域交流センター ２階 第１研修室

     ※いずれの会場も午後６時３０分からに開始し、１時間程度で終了する

見込みです。

２ 対象者 小中学生の保護者及び指導者並びに地域住民の方

３ 説明内容・休日の学校部活動の地域展開の経緯について

・学校部活動に係る地域展開（移行）の時期の変更について

      ・地域クラブ活動団体の状況について

４ 説明者 市文化スポーツ推進課及び学校教育課の担当職員

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料